ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОЕ

НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  08.04.2020 года

     село Городищна                                  № 32а
Об установлении пожароопасного сезона

на территории  муниципального

образования Городищенское
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и укрепления пожарной безопасности объектов различных форм собственности и жилого сектора на территории  муниципального образования Нюксенское, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69 –ФЗ «О пожарной безопасности», законом Вологодской области от 7 мая 2007 года №1593- ОЗ «О пожарной безопасности в Вологодской области», с постановление Правительства Вологодской области от 30 марта 2020 года №307 «Об установлении особого противопожарного режима на территории области», в связи с повышением пожарной опасности на территории Нюксенского района, администрация муниципального образования Городищенское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить начало пожароопасного сезона на территории муниципального образования Городищенское  с 8 апреля 2020 года.

2. Утвердить План и обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный на территории муниципального образования Городищенское  (приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, крестьянских фермерских хозяйств, гражданам:

3.1. Провести мероприятия по уборке территории, прилегающей к зданиям и сооружениям, от мусора и сухой травы.

3.2. Проверить и привести в состояние готовности имеющиеся средства пожаротушения

3.3. Обеспечить проезды и подъезды пожарных автомобилей ко всем зданиям, сооружениям и местам размещения пожарных водоисточников.

3.4.Провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности при проведении огневых, огнеопасных работ, о запрещении разведения костров, несанкционированного выжигания сухостоя на территории поселения, территорий садоводства или огородничества, дачных участках, в лесах.

3.5.Руководителям сельхозпредприятий и крестьянско-фермерских хозяйств, собственникам и арендаторам земель произвести опахивание земель по контуру, в первую очередь, примыкающему к населенным пунктам и лесным массивам шириной не менее 1,4 метра или устройство иного противопожарного барьера

4. Лесозаготовителям, осуществляющим деятельность в лесном фонде и в лесах, не входящих в лесной фонд, обеспечить разработку и выполнение планов противопожарных мероприятий.

5. Обязанности по охране древесно-кустарниковой растительности, произрастающей на землях сельскохозяйственного назначения, возложить на арендаторов земельных участков.

6. Специалистам администрации муниципального образования провести (совместно с ОНД и ПР по Нюксенскому и Тарногскому районам) разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности и предупреждения неосторожного обращения с огнем, а также обеспечить распространение на территории муниципального образования Городищенское рекомендаций гражданам о действиях при возникновении пожара.

8. Запретить на территории муниципального образования выжигание сухой растительности.

9. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, возникновении пожаров на территории муниципального образования Нюксенское гражданам незамедлительно сообщать в Единую дежурную диспетчерскую службу Нюксенского района по телефону: 8/81747/2-84-10, 2-92-66 или по единому номеру «112».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования Городищенское
от 08.04.2020 г. №32а

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Городищенское
 в пожароопасный период

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	1.
	Произвести уборку закрепленных территорий от сухой травы, листьев, сгораемого мусора.
Провести субботники по благоустройству и санитарной очистки территории
	Руководители предприятий и организаций, население поселения

	2.
	Проверить исправность пожарных гидрантов на территории поселения
	26 ПСЧ по охране в с.Нюксеница

	3.
	Укомплектовать территории и помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения (огнетушителями).
	Руководители организаций, учреждений

	4.
	Организовать проведение занятий по мерам пожарной безопасности в пожароопасный период с учащимися школ
	Директора учебных заведений

	6.
	Провести внеплановый инструктаж о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период со всеми работниками предприятий
	Руководители, собственники предприятий

	7.
	Провести рейд совместно с ОНД и ПР по Нюксенскому и Тарногскому районамс целью проверки ПБ объектов массового скопления людей, общественных мест и т. п.
	ОНД и ПР по Нюксенскому и Тарногскому районам, администрация муниципального образования Нюксенское, администрация Нюксенского муниципального района (по согласованию)